UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 42/2016 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA PORTADORES

DE TÍTULO DE DOUTOR

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o edital de inscrições deferidas e

indeferidas dos candidatos que solicitaram inscrição como portador do título de doutor no Concurso

Público de Provas e Títulos para o Cargo Efetivo de Professor da Carreira do Magistério Superior,

regulado pelo Edital n. 42/2016 – Prograd, conforme constam nos Anexos I e II.

1. Os candidatos que tiveram a inscrição indeferida poderão interpor recurso no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas, utilizando o formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico

http://sistemas.ufac.br/concdocente2016/recurso/incricoes-doutores/

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 17 de outubro de 2016.

3. Não serão aceitos recursos interpostos por outros meios que não seja o citado no item 1.

4. A Comissão Geral de Concurso publicará, no dia 18 de outubro de 2016, o resultado final das

inscrições e dos atendimentos especiais deferidos.

5. Não houve pedido de atendimento especial no período de inscrição.

Rio Branco/AC, 14 de outubro de 2016.

Comissão Geral de Concurso

http://sistemas.ufac.br/concdocente2016/recurso/incricoes-doutores/